14^{ème} DIMANCHE APRES LA PENTECÔTE

2^{ème} Classe

Ant. ad Introitum Ps. 83, 10-11. Introït. Dieu, notre bouclier, vois et Protéctor noster, áspice, Deus, et regarde le visage de ton messie, car réspice in fáciem Christi tui : un jour dans tes parvis en vaut plus quia mélior est dies una in átriis que mille. *Ps. ibid., 2-3.* De quel tuis super mília. *Ps. ibid., 2-3.* amour sont aimées tes demeures, Quam dilécta tabernácula tua, Seigneur de l'univers ! Mon âme Dómine virtútum ! concupíscit, s'épuise à désirer les parvis du et déficit ánima mea in átria Seigneur. *V/.* Gloire au Père. Dómini. *V/.* Glória Patri.

Oratio. Custódi, Dómine, **Collecte.** O Seigneur, gardez votre quæsumus, Eclésiám tuam Église par l'assistance continue de propitiatióne perpétua : et quia votre miséricorde ; et puisque, sans sine te lábitur humana vous, la faiblesse humaine ne peut mortálitás ; tuis semper auxiliis que faillir, daignez, par votre et abstrahátur a nóxiis et ad assistance, la préserver sans cesse de salutária dirigátur. Per tout ce qui peut lui nuire, et la diriger Dóminum. vers ce qui est salutaire. Par le Christ N.-S. **Amen.**

Léctio Epístolæ beáti Pauli Lecture de la lettre du Bienheureux Apóstoli ad Gálatas. *Gal. 5, 16-24.* Frères : Spíritu ambuláte, et Apôtre Paul aux Galates. Frères : desidéria carnis non perficiétis. Saint, et vous ne risquerez pas de Caro enim concupíscit advérsus satisfaire les convoitises de la chair.

spíritum, spíritus autem advérsus carnem : hæc enim sibi ínvicem adversántur, ut non quæcúmque vultis, illa faciátis. Quod si spíritu ducímmini, non estis sub lege. Manífesta sunt autem ópera carnis, quæ sunt fornicátio, immundítia, impudicítia, luxúria, idolórum sérvitus, venefícia, inimicítia, contentiónes, æmulatiónes, iræ, rixæ, dissensiónes, sectæ, invídiæ, homicídía, ebrietátes, comessatiónes, et his simília : quæ prædico vobis, sicut prædixi : quóniam, qui talia agunt, regnum Dei non consequántur. Fructus autem Spíritus est : caritas, gáudium, pax, paciéntia, benígnitas, bónitas, longanímitas, mansuetúdo, fides, modéstia, continéntia, cástitas. Advérsus huiúsmodi non est lex. Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum víitiis et concupiscéntiis.

Car les tendances de la chair s'opposent à l'Esprit, et les tendances de l'Esprit s'opposent à la chair. En effet, il y a là un affrontement qui vous empêche de faire tout ce que vous voudriez. Mais si vous vous laissez conduire par l'Esprit, vous n'êtes pas soumis à la Loi. On sait bien à quelles actions mène la chair : inconduite, impureté, débauche, idolâtrie, sorcellerie, haines, rivalité, jalousie, emportements, intrigues, divisions, sectarisme, envie, beuveries, orgies et autres choses du même genre. Je vous prévien, comme je l'ai déjà fait : ceux qui commettent de telles actions ne recevront pas en héritage le royaume de Dieu. Mais voici le fruit de l'Esprit : amour, joie, paix, patience, bonté, bienveillance, fidélité, douceur et maîtrise de soi. En ces domaines, la Loi n'intervient pas. Ceux qui sont au Christ Jésus ont crucifié en eux la chair, avec ses passions et ses convoitises.